
 

 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 17. října 2023 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity 

Sp. zn.:  MU-IS/222862/2023/2138060/RMU 

 

Program: 

1. záměr vzniku studijních programů Fakulty sociálních studií; 

2. návrh prodloužení doktorských studijních programů a navazujícího magisterského studijního 

programu Filozofické fakulty; 

3. záměr vzniku, návrh podstatné změny a návrh rozšíření bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů Přírodovědecké fakulty; 

4. reflexe hodnoticích schůzek; 

5. změny garantů studijních programů; 

6. různé. 

 

Úvod 

Místopředseda Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) prof. Rabušic přivítal přítomné 

členy RVH, představil program a zahájil jednání.  

1. Záměr vzniku studijních programů Fakulty sociálních studií  

Děkan prof. Balík předeslal, že záměr vzniku bakalářského studijního programu Personální rozvoj  

a zaměstnanost a navazujícího magisterského programu Personální rozvoj a veřejná politika je 

výsledkem procesu vnitřního hodnocení studijních programů Veřejná a sociální politika a lidské zdroje 

(bakalářského i navazujícího magisterského). V reakci na identifikované problémy byla přepracována 

struktura studijních programů tak, aby byla lépe čitelná pro uchazeče. Navrhovaná garantka 

dr. Horáková a navrhovaný garant doc. Hora uvedli, že nová struktura studijních programů se obsahově 

posouvá od technicistního a ekonomického pohledu na lidské zdroje směrem k multidisciplinárnímu 

pojetí personálního rozvoje. Studijní programy jsou zamýšleny v prezenční a kombinované formě.  

RVH ocenila funkční nastavení procesů hodnocení kvality studijních programů na fakultě. V diskusi RVH 

připomněla specifika kombinované formy studia, které nemůže pouze zrcadlit prezenční formu. 

Členové a členky RVH se zajímali o další osud stávajících studijních programů a upozornili na 

nepřípustný souběh garance v případě schválení zamýšlených studijních programů. 

 



 
 
 

2 
 
 

I.  Personální rozvoj a zaměstnanost (B) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Personální rozvoj a zaměstnanost včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Fakultou sociálních 

studií MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

II.  Personální rozvoj a veřejná politika (N) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku navazujícího magisterského 

studijního programu Personální rozvoj a veřejná politika včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený 

Fakultou sociálních studií MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

2. Návrh prodloužení studijních programů Filozofické fakulty 

 

Filozofická fakulta předkládá návrh na prodloužení akreditace doktorských studijních programů před 

chystanou restrukturalizací doktorského studia. Děkanka doc. Radová a proděkan pro doktorské 

studium prof. Knoz vysvětlili, že dojde nejen k racionalizaci filologických doktorských studijních 

programů, ale propojování se dotkne i ostatních doktorských programů. Debata se proto vedla v duchu 

zásadních změn, které jednotlivé doktorské programy čekají. RVH pozitivně zhodnotila snahu fakulty 

o restrukturalizaci a upozornila na koncepční problémy, jako je nepřípustnost specializací 

v doktorských studijních programech nebo nedostatečná vědecká a tvůrčí činnost některých garantů. 

RVH také poukázala na formální nedostatky zejména v evidenci personálního zabezpečení a publikační 

činnosti akademických pracovníků, kteří se podílejí na realizaci studijních programů.   



 
 
 

3 
 
 

III.  Anglická jazykověda (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Anglická jazykověda předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

IV. English Linguistics (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu English Linguistics předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 



 
 
 

4 
 
 

V. Literatury v angličtině (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Literatury v angličtině předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

VI. Literatures in English (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Literatures in English předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 



 
 
 

5 
 
 

VII. Obecná jazykověda (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Obecná jazykověda předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

VIII. Český jazyk (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Český jazyk předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení doby 

stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 
 
 

6 
 
 

IX. Teorie vyprávění (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Teorie vyprávění předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení doby 

stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022. Požaduje proto jejich nápravu v souvislosti 

s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU a předložení záměru vzniku 

nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení studijního programu schvaluje 

pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení uskutečňování doktorských studijních 

programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

X. Germánské jazyky (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Germánské jazyky předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 
 
 

7 
 
 

XI. Germánské literatury (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Germánské literatury předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

XII. Románské jazyky (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Románské jazyky předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení doby 

stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 
 
 

8 
 
 

XIII. Románské literatury (D) 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení doktorského studijního 

programu Románské literatury předložený Filozofickou fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení 

doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Rada pro vnitřní hodnocení MU upozorňuje na nedostatky předloženého návrhu ve vztahu 

k výstupům hodnocení doktorského studia v roce 2022 a k požadavkům NAÚ. Požaduje proto jejich 

nápravu v souvislosti s připravovanou reorganizací doktorského studia na Filozofické fakultě MU 

a předložení záměru vzniku nových studijních programů do konce roku 2024. Návrh prodloužení 

studijního programu schvaluje pouze na dobu nezbytně nutnou k přípravě, schválení a zahájení 

uskutečňování doktorských studijních programů v nové struktuře. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

XIV. Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy (N) 

Proděkanka dr. Šalamounová představila návrh prodloužení studijního programu a zdůraznila pozitivní 

očekávání spojená s osobou nedávno jmenované garantky U. D. Riedner. Zpravodajka doc. Hanušová 

poukázala na některé koncepční problémy ve studijním programu. V diskusi na základě předložených 

podkladů RVH vyjádřila pochybnosti o plném zapojení garantky do realizace studijního programu.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 18 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh prodloužení navazujícího magisterského 

studijního programu Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy předložený Filozofickou 

fakultou MU o 6 let s počátkem od skončení doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní program. 

 

Současně Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje předložení kontrolní zprávy dokládající zapojení 

garantky do organizace studijního programu a do prezenční výuky, a to do konce roku 2026. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 11 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 



 
 
 

9 
 
 

3. Záměr vzniku, návrh podstatné změny a návrh rozšíření studijních programů 
Přírodovědecké fakulty 

 

Během projednávání tohoto bodu se do jednací místnosti dostavil prof. Zemčík. 

Děkan prof. Kašparovský uvedl, že fakulta předkládá první část změn v koncepci geologických studijních 

programů konzultované na minulém zasedání RVH.   

XV. Geologie (N) 

Po úvodním slovu garanta doc. Melichara se RVH zajímala mj. o podobu přijímací zkoušky a zajištění 

rovných příležitostí pro absolventy bakalářského studia mimo MU.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh podstatné změny navazujícího 

magisterského studijního programu Geologie předložený Přírodovědeckou fakultou MU, spočívající 

v nové formulaci cílů studia a výstupů z učení. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato.  

 

XVI.Aplikovaná a environmentální geologie (N) 

Po úvodním slovu doc. Melichara (zastupujícího nepřítomného garanta doc. Škodu) a následné diskusi 

o uplatnění absolventů RVH konstatovala, že po navrhované změně je program jasně odlišitelný od 

více teoreticky zaměřeného studijního programu Geologie.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh podstatné změny navazujícího 

magisterského studijního programu Aplikovaná a environmentální geologie předložený 

Přírodovědeckou fakultou MU, spočívající v nové formulaci cílů studia a výstupů z učení. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 11 

Proti: 0  

Zdržel se: 1 

Usnesení bylo přijato.  

 

 



 
 
 

10 
 
 

XVII.Management vodních zdrojů (B) 

Navrhovaný garant doc. Kuchovský vysvětlil, že záměr vzniku bakalářského studijního programu 

vychází z plánované restrukturalizace nabídky geologických studijních programů, kdy se ukázalo, že 

dosavadní specializaci bakalářského studijního programu Aplikovaná a environmentální geologie je 

účelné vyčlenit do samostatného studijního programu. Garant také v reakci na dotaz RVH informoval, 

že fakulta předpokládá předložení záměru vzniku navazujícího magisterského studijního programu 

Management vodních zdrojů pro zajištění návaznosti studia.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Management vodních zdrojů včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Přírodovědeckou fakultou 

MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

XVIII.Biochemie (B) 

Garant doc. Lochman uvedl, že rozšíření o nový studijní plán Bioanalytik ve spolupráci s Lékařskou 

fakultou MU reflektuje závěry vnitřního hodnocení studijního programu. Změny v programu se týkají 

zahrnutí biotechnologie do kurikula a související změny obsahu části státní závěrečné zkoušky.  

Návrh usnesení: 

I. Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 16 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh rozšíření bakalářského studijního 

programu Biochemie o studijní plán „Bioanalytik“ předložený Přírodovědeckou fakultou MU. 

 

II. Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh podstatné změny bakalářského studijního 

programu Biochemie předložený Přírodovědeckou MU, spočívající ve změně názvu studijního plánu 

„Aplikovaná biochemie“ na „Aplikovaná biochemie a biotechnologie“ a v úpravě kurikula studijních 

plánů. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato.  



 
 
 

11 
 
 

XIX.Biology and biochemistry (B) 

Navrhovaný garant prof. Šerý představil koncept mezioborového studijního programu, který má být 

prvním bakalářským studijním programem vyučovaným v anglickém jazyce na Přírodovědecké fakultě. 

Předpokládá se ukončení závěrečnou prací, která má být praktická, program má generovat absolventy, 

kteří budou schopni praktické práce v laboratoři. Program zároveň rozšíří nabídku předmětů 

v anglickém jazyce jak pro české studenty, tak pro studenty přijíždějící ze zahraničí. RVH v diskusi 

doporučila přehodnotit zamýšlenou povinnost absolvování čtyř studijních předmětů na výuku českého 

jazyka a zvážit zařazení těchto předmětů mezi povinně volitelné.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje záměr vzniku bakalářského studijního programu 

Biology and Biochemistry včetně návrhu panelu hodnotitelů, předložený Přírodovědeckou fakultou 

MU. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Reflexe hodnoticích schůzek 

Prof. Wimmerová a doc. Kubová, které se zúčastnily hodnoticích schůzek na Přírodovědecké  

a Pedagogické fakultě, pozitivně zhodnotily konstruktivní průběh schůzek a diskusi nad připomínkami 

hodnotitelů a hodnotitelek.  

 

5. Změny garantů studijních programů 

 

 

RVH změny garantů programů projednala a bere je na vědomí.  

 

 

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FSS Politologie N prof. PhDr. Lubomír Kopeček, 

Ph.D. 

doc. PhDr. Roman Chytilek, 

Ph.D. 

FSS Energy Policy 

Studies 

N doc. Mgr. Břetislav Dančák, Ph.D. doc. Mgr. Jan Osička, Ph.D. 



 
 
 

12 
 
 

6. Různé  

Ředitelka Odboru pro kvalitu RMU dr. Oleksíková seznámila členy a členky RVH s předběžným 

programem výjezdního zasedání v listopadu 2023.  

 

 

Příští jednání se uskuteční v pondělí 13. a úterý 14. listopadu 2023. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválil: prof. Ladislav Rabušic, místopředseda RVH MU 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   * 

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. *   

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.   * 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.   * 

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c.  *  

 

  



 
 
 

13 
 
 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D. prorektorka pro výzkum a Ph.D. studium MU 

Mgr. Kateřina Oleksíková, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Jakub Havlíček, Ph.D. Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

Ing. Lukáš Palko Odbor výzkumu RMU 

Mgr. Bc. et Bc. Markéta Vejrostová Odbor výzkumu RMU 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. Mgr. et Mgr. Adéla Souralová, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

PhDr. Markéta Horáková, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. Mgr. Ondřej Hora, Ph.D. Fakulta sociálních studií MU 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. et Mgr. Bc. Zuzana Šalamounová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. PhDr. Jana Chamonikolasová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. PhDr. Klára Osolsobě, Dr. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Pavel Caha, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Markéta Ziková, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. PhDr. Jiřina Malá, CSc. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Martina Trombiková, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. PhDr. Mojmír Dočekal, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Ivo Buzek, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc. Filozofická fakulta MU 

prof. PhDr. Bohumil Fořt, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

doc. Mgr. Jan Cempírek, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

doc. RNDr. Rostislav Melichar, Dr. Přírodovědecká fakulta MU 

Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

doc. Mgr. Jan Lochman, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

prof. RNDr. Omar Šerý, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

 


